
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE .

Protocollo numero:  2024 / 2024
Data registrazione:  01/03/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  AZIONE DISSEMINAZIONE DM65-2023 ARBORIO.pdf

IPA:  ISTC_vcic802006

Oggetto: AZIONE DI DISSEMINAZIONE INIZIALE - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza –
Missione 4 : Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)

Destinatario:
albo online

Ufficio/Assegnatario: 
APRIGLIANO MARIA TERESA (Ufficio DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  5 - Progetti e materiali didattici

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it 
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it

codice fiscale: 94023350021 

 All’ Albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto – Sezione FUTURA 

Ad Amministrazione Trasparente 
Al Consiglio d’Istituto 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 : Istruzione e Ricerca  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)  

TITOLO PROGETTO : STEM EDUCATION 
CODICE PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-39437 
C.U.P. : E74D23003820006

AZIONE DI DISSEMINAZIONE INIZIALE 

VISTO  il D.M. 65 del 12/4/2023 relativo al riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche in 
attuazione della linea di INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI 
LINGUAGGI – AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE.  

VISTE  le Istruzioni Operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. 132935 del 
15/11/2023 contenenti specifiche indicazioni per la Progettazione e la gestione degli 
interventi;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. 65/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

VISTA 
VISTO 
VISTO 

VISTA 
VISTO 

finanziamento di €. 50.413,87 per la realizzazione della linea di investimento 3.1: 
nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche, comprensivi di quota A €. 38.408,56 e quota B €. 
12.005,31;  
la delibera di adesione al Progetto del Consiglio di Istituto n. 87 del 01/02/2024; 
l’inoltro del Progetto effettuato in data 07/02/2024; 
 l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 34633 del 29/2/24 firmato dal 
Direttore Generale dell’Unità di Missione per il PNRR che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa;  
la Delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 01/02/2024 di Approvazione del P.A. 
2024;  il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 1988 del 29/02/2024; 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 2 

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it 
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it

codice fiscale: 94023350021 

DECRETA 

Che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “ STEM EDUCATION”: 

Titolo Avviso: 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITA’- INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – 
AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 
(D.M. 65/2023) – 
CUP: E74D23003820006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-39437 
Intervento A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti € 38.408,56;  
Intervento B: Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 12.005,31.  

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione del sito Istituzionale. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
            Dott.ssa Maria Caterina Barberis 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi  
  dell’articolo 3 decreto legislativo 39/1993

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it

		2024-03-01T12:41:35+0100
	BRBMCT68S69F952V




